П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного

двоеборья России от 29 февраля 2024 года

       О порядке распределения средств, полученных в виде целевых отчислений

от азартных игр, направляемых на финансирование мероприятий по развитию

профессионального спорта/спорта высших достижений, детско-юношеского и

массового спорта

        В соответствии с частью 4.3 статьи 6.2 Федерального закона от 29.12.2006 №244-

ФЗ «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению

азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской

Федерации», с частью 9 статьи 19.1 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ, «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта

России от 18.12.2023 №1039 «Порядок распределения и расходования средств,

полученных общероссийскими спортивными федерациями и профессиональными

лигами в виде целевых отчислений от азартных игр, направляемых на

финансирование мероприятий по развитию профессионального спорта, детско-

юношеского спорта и массового спорта»

Президиум Совета Федерации  п о с т а н о в л я е т:

1.Целевые отчисления от азартных игр за 4 квартал 2023 года, полученные 19 января

2024 года, распределить в следующем порядке:

Развитие детско-юношеского спорта и массового спорта – 30% от суммы целевых

отчислений.

Развитие профессионального спорта/спорта высших достижений – 70% от суммы

целевых отчислений.

2. Расходование целевых отчислений осуществлять по следующим направлениям:

- пожертвование в Фонд «Наш спорт» на проведение мероприятий по развитию

детско-юношеского, массового и профессионального спорта на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области;

- организация и проведение спортивных мероприятий;

- проведение мероприятий по подготовке тренеров, спортивных судей, инструкторов,

технических делегатов, других специалистов;

- содержание и развитие материально-технической базы, включающей приобретение

спортивной экипировки, спортивного оборудования и инвентаря;

- проведение совещаний, конференций, семинаров;

- маркетинг и информационно-коммуникативную деятельность;

- подготовку и поддержку спортсменов;

- поддержку ветеранского движения;

- развитие спорта, расширение спортивных связей

-административно-управленческие расходы.

Расчет суммы пожертвования в Фонд «Наш спорт» произвести как 30% от суммы

целевых отчислений ЕРАИ, распределенных на развитие детско-юношеского и

массового спорта.

2. Информацию разместить на сайте в срок до 29 марта 2024 года.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин